constituyente principal del FODESNA, mediante aporte económico, con cargo al presupuesto
institucional de USD. 50 000 (CINCUENTA MIL DÓLARES) en el año 2020 y USD 200 000
(DOSCIENTOS MIL DÓLARES) en los siguientes cuatro años (2021, 2022, 2023 y 2024) con un
aporte total de USD 850 000 (OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES) 
  
Con fecha 30 de marzo del 2021 se suscribió ante el Notario 2 de cantón Tena Dr. Marcelo Tapia el
documento de CONSTITUCIÓN DEL FIDEICOMISO MERCANTIL FONDO PARA EL
DESARROLLO SOSTENIBLE DE NAPO-FODESNA. Una copia reposa en la Dirección de

[...]

Con estos antecedentes para continuar con la gestión de FODESNA y en  cumplimiento con la

Resolución de Consejo Nro. 108- B del 24 de agosto del 2020, solicito se remitan a quién
corresponda  con la finalidad de que en la Reforma del POA se incremente la cantidad de $ 125 000
usd (CIENTO VEINTICINCO MIL DÓLARES AMERICANOS CON 0/100) a la partida
presupuestaria actual Nro: 30.03.002.002.780106 cuyo presupuesto es de $75 000 usd (SETENTA
Y CINCO MIL DÓLAREAS AMERICANOS 0/100),  perteneciente a “APORTE A NAPO GEF
FONDOS FODESNA 2021” 
 
2. PROPUESTA DE NUEVO PROYECTO POA 2022 
 
Con Oficio Nº 151 GPKR-K-2022 del 15 de junio del 2022 suscrito por el Kuraka Gobierno PKR,
enmarcadas en las competencias del GADPN referente a la Gestión Ambiental Provincial de esta
manera solicita a la Prefecta de Napo que mediante un convenio de transferencia de fondos se
asigne a PKR la cantidad de $ 6 832.00 USD (SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS
DÓLARES AMERICANOS CON 0/100), con la finalidad de ejecutar el proyecto adjunto
denominado: “BIODIVERSIDAD PARA FORTALECER LOS BIOEMPRENDIMIENTOS
COMO ALTERNATIVA PARA LA CONSERVACIÓN Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE.     
 
Con Memorando Nro. 0107-2022-UPN del 24 de junio del 2022 suscrito por el Analista 3 de